
ZARZĄDZENIE Nr 88.2015 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 30 października 2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.),  § 9 ust. 3 uchwały Nr III.18.14 Rady Gminy 

Złotów z dnia  30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok, Wójt Gminy Złotów 

zarządza, co następuje: 

 

         § 1. W uchwale Nr III.18.2014 Rady Gminy Złotów z dnia 30  grudnia 2014 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2015 r., zmienionej  uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr IV.28.2015  z dnia 

29 stycznia 2015 r., Nr  VI.41.2015 z dnia 26 marca 2915 r.,  Nr VII.68.2015 z dnia 30 kwietnia              

2015 r., Nr VIII.70.2015 z dnia 28 maja 2015 r., Nr IX.83.2015 z dnia 25 czerwca 2015 r.,                      

Nr X.90.2015 z dnia 26 sierpnia 2015 r., Nr XI.113.2015 z dnia 24 września 2015 r., Nr XII.121.2015 

z dnia 29 października 2015 r. oraz zarządzeniami Wójta Gminy Złotów: Nr 11.2015 z dnia                      

27 stycznia 2015 r., Nr 18.2015 z dnia 20 lutego 2015 r., Nr 33.2015 z dnia 14 kwietnia 2015 r.,                

Nr 38.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r., Nr 40.2015 z dnia 7 maja 2015 r., Nr 47.2015 z dnia               

12 czerwca 2015 r., Nr 63.2015 z dnia 10 sierpnia 2015 r., Nr 66.2015 z dnia 18 sierpnia 2015 r.,               

Nr 72.2015 z dnia 04 września 2015 r. i Nr 82.2015 z dnia 16 października 2015 r. wprowadza się 

zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 351.514,26 zł, to jest do kwoty 32.012.406,24 zł,             

z tego: 

     - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 351.514,26 zł, to jest do kwoty 30.520.574,14 zł, zgodnie               

z załącznikiem Nr 1. 

 

1.1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji 

celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami              

o kwotę 349.077,06 zł, to jest do kwoty 5.579.074,50 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 3. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 351.514,26 zł, to jest do kwoty 32.726.023,92 zł,                  

z tego: 

       - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 351.514,26 zł,  to jest do kwoty 27.031.327,62 zł, zgodnie               

z załącznikiem Nr 2.  

 

2.1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji 

celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami             

o kwotę 349.077,06 zł, to jest do kwoty 5.579.074,50 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 3a). 

 

              3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie                                

z załącznikiem  Nr 4. 

 

          

            § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



2 

 

 

Zmiany w prognozie dochodów budżetu Gminy Złotów na 2015 rok. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 979 097,73 0,00 348 882,05 1 327 979,78 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

24 650,00 0,00 0,00 24 650,00 

  01095   Pozostała działalność 874 947,73 0,00 348 882,05 1 223 829,78 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

856 947,73 0,00 348 882,05 1 205 829,78 

801     Oświata i wychowanie 826 698,89 -629,97 824,98 826 893,90 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

25 050,18 0,00 0,00 25 050,18 

  80101   Szkoły podstawowe 61 993,51 -629,97 0,00 61 363,54 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

25 050,18 0,00 0,00 25 050,18 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

36 632,33 -629,97 0,00 36 002,36 

  80110   Gimnazja 43 674,38 0,00 824,98 44 499,36 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

23 274,38 0,00 824,98 24 099,36 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 313 637,00 0,00 2 437,20 316 074,20 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów 313 637,00 0,00 2 437,20 316 074,20 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2040 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

6 386,00 0,00 2 437,20 8 823,20 

bieżące razem: 30 169 059,88 -629,97 352 144,23 30 520 574,14 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

49 700,18 0,00 0,00 49 700,18 

majątkowe 

majątkowe razem: 1 491 832,10 0,00 0,00 1 491 832,10 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

652 225,36 0,00 0,00 652 225,36 

Ogółem: 31 660 891,98 -629,97 352 144,23 32 012 406,24 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

701 925,54 0,00 0,00 701 925,54 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów z 
dnia 30 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



3 

 

 
 

 
Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2015 rok. 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup i 
objęcie akcji i 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 692 337,73 960 463,73 940 463,73 9 393,89 931 069,84 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731 874,00 731 874,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 348 882,05 348 882,05 348 882,05 4 662,59 344 219,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 041 219,78 1 309 345,78 1 289 345,78 14 056,48 1 275 289,30 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 731 874,00 731 874,00 0,00 0,00 

  01095 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 029 399,73 905 463,73 905 463,73 9 393,89 896 069,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 936,00 123 936,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 348 882,05 348 882,05 348 882,05 4 662,59 344 219,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 378 281,78 1 254 345,78 1 254 345,78 14 056,48 1 240 289,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 936,00 123 936,00 0,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 8 015,95 8 015,95 8 015,95 8 015,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 978,65 3 978,65 3 978,65 3 978,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 994,60 11 994,60 11 994,60 11 994,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 1 377,94 1 377,94 1 377,94 1 377,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 683,94 683,94 683,94 683,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 061,88 2 061,88 2 061,88 2 061,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 37 783,41 37 783,41 37 783,41 0,00 37 783,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 255,03 255,03 255,03 0,00 255,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 038,44 38 038,44 38 038,44 0,00 38 038,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 6 915,60 6 915,60 6 915,60 0,00 6 915,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 903,20 1 903,20 1 903,20 0,00 1 903,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 818,80 8 818,80 8 818,80 0,00 8 818,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

przed zmianą 8,00 8,00 8,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20,00 20,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 840 144,83 840 144,83 840 144,83 0,00 840 144,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 342 041,23 342 041,23 342 041,23 0,00 342 041,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 182 186,06 1 182 186,06 1 182 186,06 0,00 1 182 186,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

przed zmianą 50 018,00 50 018,00 19 326,21 8 743,65 10 582,56 0,00 30 691,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -473,00 -473,00 -312,86 0,00 -312,86 0,00 -160,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 473,00 473,00 473,00 0,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 018,00 50 018,00 19 486,35 8 743,65 10 742,70 0,00 30 531,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów z 
dnia 30 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



4 

 

3 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  75108 Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 14 748,00 14 748,00 5 638,00 2 250,00 3 388,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -473,00 -473,00 -312,86 0,00 -312,86 0,00 -160,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 473,00 473,00 473,00 0,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 748,00 14 748,00 5 798,14 2 250,00 3 548,14 0,00 8 949,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  

przed zmianą 9 110,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -160,14 -160,14 0,00 0,00 0,00 0,00 -160,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 949,86 8 949,86 0,00 0,00 0,00 0,00 8 949,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 2 951,00 2 951,00 2 951,00 0,00 2 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -292,99 -292,99 -292,99 0,00 -292,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 658,01 2 658,01 2 658,01 0,00 2 658,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 153,00 153,00 153,00 0,00 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 473,00 473,00 473,00 0,00 473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 626,00 626,00 626,00 0,00 626,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 284,00 284,00 284,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -19,87 -19,87 -19,87 0,00 -19,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 264,13 264,13 264,13 0,00 264,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 14 678 837,71 12 216 377,71 10 133 706,70 7 658 375,00 2 475 331,70 1 589 494,01 478 758,00 14 419,00 0,00 0,00 2 462 460,00 2 462 460,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -629,97 -629,97 -392,36 0,00 -392,36 -237,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 824,98 824,98 824,98 0,00 824,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 679 032,72 12 216 572,72 10 134 139,32 7 658 375,00 2 475 764,32 1 589 256,40 478 758,00 14 419,00 0,00 0,00 2 462 460,00 2 462 460,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 8 217 927,33 5 783 257,33 4 630 333,32 4 027 678,00 602 655,32 899 496,01 253 428,00 0,00 0,00 0,00 2 434 670,00 2 434 670,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -629,97 -629,97 -392,36 0,00 -392,36 -237,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 217 297,36 5 782 627,36 4 629 940,96 4 027 678,00 602 262,96 899 258,40 253 428,00 0,00 0,00 0,00 2 434 670,00 2 434 670,00 0,00 0,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą 4 965,01 4 965,01 0,00 0,00 0,00 4 965,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -237,61 -237,61 0,00 0,00 0,00 -237,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 727,40 4 727,40 0,00 0,00 0,00 4 727,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 208 957,69 208 957,69 208 957,69 0,00 208 957,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6,25 -6,25 -6,25 0,00 -6,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 208 951,44 208 951,44 208 951,44 0,00 208 951,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 51 596,63 51 596,63 51 596,63 0,00 51 596,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -386,11 -386,11 -386,11 0,00 -386,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 210,52 51 210,52 51 210,52 0,00 51 210,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80110 Gimnazja 

przed zmianą 2 464 115,38 2 464 115,38 2 326 662,38 1 962 375,00 364 287,38 0,00 137 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 824,98 824,98 824,98 0,00 824,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 464 940,36 2 464 940,36 2 327 487,36 1 962 375,00 365 112,36 0,00 137 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 139 601,43 139 601,43 139 601,43 0,00 139 601,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8,17 8,17 8,17 0,00 8,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 139 609,60 139 609,60 139 609,60 0,00 139 609,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 

przed zmianą 26 748,95 26 748,95 26 748,95 0,00 26 748,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 816,81 816,81 816,81 0,00 816,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 565,76 27 565,76 27 565,76 0,00 27 565,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 617 575,00 617 575,00 222 154,00 218 901,00 3 253,00 0,00 395 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 437,20 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 620 012,20 620 012,20 222 154,00 218 901,00 3 253,00 0,00 397 858,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85415 Pomoc materialna dla uczniów 

przed zmianą 390 906,00 390 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 437,20 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 393 343,20 393 343,20 0,00 0,00 0,00 0,00 393 343,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3260 Inne formy pomocy dla uczniów 

przed zmianą 6 386,00 6 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 437,20 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 823,20 8 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 8 823,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 32 374 509,66 26 679 813,36 17 923 980,56 11 240 909,54 6 683 071,02 2 096 774,01 6 422 639,79 14 419,00 0,00 222 000,00 5 694 696,30 5 694 696,30 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 102,97 -1 102,97 -705,22 0,00 -705,22 -237,61 -160,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 352 617,23 352 617,23 350 180,03 4 662,59 345 517,44 0,00 2 437,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 32 726 023,92 27 031 327,62 18 273 455,37 11 245 572,13 7 027 883,24 2 096 536,40 6 424 916,85 14 419,00 0,00 222 000,00 5 694 696,30 5 694 696,30 0,00 0,00 



6 

 

 
 

 
 
 

 
 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 856 947,73 348 882,05 1 205 829,78 

  01095   Pozostała działalność 856 947,73 348 882,05 1 205 829,78 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

856 947,73 348 882,05 1 205 829,78 

801     Oświata i wychowanie 59 906,71 195,01 60 101,72 

  80101   Szkoły podstawowe 36 632,33 - 629,97 36 002,36 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

36 632,33 - 629,97 36 002,36 

  80110   Gimnazja 23 274,38 824,98 24 099,36 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

23 274,38 824,98 24 099,36 

Razem: 5 229 997,44 349 077,06 5 579 074,50 

 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia  Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów      
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



7 

 

 
 
 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami. 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 856 947,73 348 882,05 1 205 829,78 

  01095   Pozostała działalność 856 947,73 348 882,05 1 205 829,78 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 015,95 3 978,65 11 994,60 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 377,94 683,94 2 061,88 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 985,41 255,03 5 240,44 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 415,60 1 903,20 4 318,80 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8,00 20,00 28,00 

    4430 Różne opłaty i składki 840 144,83 342 041,23 1 182 186,06 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

50 018,00 0,00 50 018,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 14 748,00 0,00 14 748,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  9 110,00 - 160,14 8 949,86 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 951,00 - 292,99 2 658,01 

    4300 Zakup usług pozostałych 153,00 473,00 626,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 284,00 - 19,87 264,13 

801     Oświata i wychowanie 59 906,71 195,01 60 101,72 

  80101   Szkoły podstawowe 36 632,33 - 629,97 36 002,36 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

4 965,01 - 237,61 4 727,40 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 362,69 - 6,25 356,44 

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 31 304,63 - 386,11 30 918,52 

  80110   Gimnazja 23 274,38 824,98 24 099,36 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230,43 8,17 238,60 

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 23 043,95 816,81 23 860,76 

Razem: 5 229 997,44 349 077,06 5 579 074,50 

Załącznik nr 3a)  do zarządzenia  Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów  
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



8 

 

 
 
 
 

Zmiany w zestawieniu kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2015 roku. 
 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie Plan 
przed zmianami 

zmiany 
Plan 

po zmianach 

I. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 643 094  643 094 
w tym:      

a) Dotacje celowe 303 094  303 094 

a1) bieżące 303 094  303 094 

801 80103 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów dotacji udzielonej 
przez Gminę Miasto Złotów niepublicznym przedszkolom na uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli 
na terenie Miasta Złotów. 

18 817  18 817 

Dotacja dla Gminy Zakrzewo na pokrycie kosztów dotacji udzielonej 
przez Gminę Zakrzewo niepublicznym przedszkolom na uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli 
na terenie Gminy Zakrzewo 

5 582  5 582 

801 80104 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów dotacji udzielonej 
przez Gminę Miasto Złotów publicznym przedszkolom na uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli 
na terenie Gminy Zakrzewo 

233 386  233 386 

Dotacja dla Gminy Łobżenica na pokrycie kosztów dotacji udzielonej 
przez Gminę Łobżenica publicznym przedszkolom na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli na terenie 
Gminy Łobżenica 

11 367  11 367 

Dotacja dla Gminy i Miasta Jastrowie na pokrycie kosztów dotacji 
udzielonej przez Gminę i Miasto Jastrowie publicznym przedszkolom na 
uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy i Miasta Jastrowie 

4 514  4 514 

Dotacja dla Gminy Piła na pokrycie kosztów dotacji udzielonej przez 
Gminę Piła publicznym przedszkolom na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli na terenie 
Gminy Piła 

2 413  2 413 

801 80106 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów dotacji udzielonej 
przez Gminę Miasto Złotów niepublicznym przedszkolom na uczniów 
będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do przedszkoli 
na terenie Miasta Złotów. 

16 235  16 235 

851 85154 2710 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla  Gminy Miasto Piła           
z przeznaczeniem na podejmowanie czynności wobec osób nietrzeźwych 
z terenu Gminy Złotów    

5 780  5 780 

900 90002 2710 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Złotowskiego     
z przeznaczeniem na likwidację wyrobów zawierających azbest                 
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie 
Powiatu Złotowskiego w 2015 r. 

5 000  5 000 

b) Dotacje podmiotowa 340 000 0 340 000 

a1) bieżące 340 000 0 340 000 

921 92109 2480 Dotacja dla Biblioteki Publicznej Gminy Złotów 340 000   340 000 

Załącznik nr 4  do zarządzenia Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów      
z dnia 30 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

uchwały budżetowej na 2015 rok. 



9 

 

II.      Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 1 826 960,01 -237,61 1 826 722,40 

w tym: 

  a)  Dotacje celowe: 534 745,01 -237,61 534 745,01 

a1) bieżące 161 465,01 -237,61 161 227,40 

010 01009 2830 
Dotacje dla Spółek Wodnych z przeznaczeniem na realizację 
zadań określonych w art.. 165 ust. 5 i 7 ustawy - Prawo wodne, 
realizowane na terenie Gminy Złotów  

20 000   20 000 

630 63095 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

9 000 
 

9 000 

754 75412 2820 
Dotacje dla ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Złotów 
na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia 
osobistego strażaków 

26 500   26 500 

754 75495 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

3 900 
 

3 900 

801 80101 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy na wyposażenie 
szkoły w podręczniki i materiały edukacyjne do zajęć z zakresu 
danego języka obcego lub materiały ćwiczeniowe  

2 668,13  2 668,13 

801 80101 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu  na wyposażenie 
szkoły w podręczniki i materiały edukacyjne do zajęć z zakresu 
danego języka obcego lub materiały ćwiczeniowe 

2 296,88 -237,61 2 059,27 

926 92605 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

97 100 
 

97 100 

a2) majątkowe 373 280 
 

373 280 

754 75412 6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu samochodu ciężkiego dla 
jednostki OSP Święta 

294 280   294 280 

754 75412 6230 Dotacja na zakup zestawu hydraulicznego dla OSP Święta   8 000 
 

8 000 

900 90001 6230 
Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

51 000 
 

51 000 

900 90001 6230 Dotacje na dofinansowanie budowy studni głębinowych 20 0000 
 

20 000 

b) Dotacje podmiotowa 1 292 215  1 292 215 

a1) bieżące 1 292 215  1 292 215 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy 

466 637 
 

466 637 

80103 98 007 
 

98 007 

80150 107 526 
 

107 526 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  
- Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

427 894 
 

427 894 

80103 146 154 
 

146 154 

80149 45 997 
 

45 997 

ogółem udzielone dotacje: 2 470 054,01 -237,61 2 469 816,40 

w tym:            bieżące 2 096 774,01 -237,61 2 096 536,40 

majątkowe 373 280  373 280 

 
 
 



10 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 88.2015 

Wójta Gminy Złotów z dnia 30 października  2015 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok 

 
W wyniku wprowadzonych zmian do uchwały budżetowej na 2015 r. zarządzeniem                

Nr 88.2015 Wójta Gminy Złotów z dnia 30 października 2015 r.,  o kwotę 351.514,26 zł zwiększone 

zostają prognozowane kwoty dochodów i planowane kwoty wydatków budżetu na rok 2015.  

 

1. Dochody budżetu. 

Zwiększenie kwoty prognozowanych dochodów budżetu dotyczy w całości dochodów bieżących. 

Zmiany planu dotacji wynikają z zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego: 

      1)  pismo nr FB-I.3111.453.2015.6 z dnia 21.10.2015 – zwiększenie dotacji celowej w dziale 010, 

rozdział 01095 § 2010 o kwotę 348.882,05 zł., 

      2) pismo nr FB-I.3111.456.2015.2 z dnia 23.10.2015 – zmniejszenie dotacji celowej w dziale 801, 

rozdział 80101 § 2010 o kwotę 629,97 zł, 

      3) pismo nr FB-I.3111.449.2015.8 z dnia 21.10.2015 – zwiększenie dotacji celowej w dziale 854, 

rozdział 85415 § 2040 o kwotę 2.437,20 zł, 

      4) pismo nr FB-I.3111.422.2015.5 z dnia 29.10.2015 – zwiększenie dotacji celowej w dziale 801, 

rozdział 80110 § 2010 o kwotę 824,98 zł. 

 

2. Wydatki budżetu. 

Zmiany kwoty planowanych wydatków bieżących wynikają z podanych wyżej zawiadomień 

Wojewody Wielkopolskiego.  

Zmieniono plan wydatków zgodnie z  przeznaczeniem wskazanym w w/w zawiadomieniach, to jest 

na: 

1) zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania                 

w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez Gminę za drugi okres płatniczy 

2015 roku – zwiększenie o kwotę 348.882,05 zł (dział 010, rozdział 01095), 

2) w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań zmniejszono                

o kwotę 629,97 zł plan wydatków z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 

prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie                        

z postanowieniami  art. 22 ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz 

art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy oraz niektórych innych 

ustaw (dział 801, rozdział 80101), 

3) dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 r. – „Wyprawka szkolna” – zwiększenie                 

o kwotę 2.437,20 zł (dział 854, rozdział 85415, § 3260), 

4) w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań zwiększono o kwotę 

824,98 plan wydatków z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie 

z postanowieniami  art. 22 ae ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz 

art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie ustawy oraz niektórych innych 

ustaw (dział 801, rozdział 80110). 

 
Dokonano poza tym przeniesień planu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału 75108 – 

„Wybory do Sejmu i Senatu”. 

 

 



11 

 

Omówione wyżej zmiany wprowadzono do załączników do zarządzenia: 

- Nr 1 – Zmiany w prognozie dochodów budżetu, 

- Nr 2 -  Zmiany w planie wydatków budżetu, 

- Nr 3 i 3a) – Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań zleconych, 

- Nr 4 – Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy. 

 

 


